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バイオラショナル事業の強化～米社およびアルゼンチン社と契約締結～

2016年04月26日

住友化学の米国100％子会社であるベーラントU.S.A.社が出資するベーラント・バイオサイエンス社（以下、「VBC社」）は、このたび、バイオラショナル※分野の事業強化を目的に、米国のリドケム社とグローバルライセンス契約、アルゼンチンのリゾバクター社と研究開発および販売における提携契約をそれぞれ締結いたしました。

VBC社は、米国において、2014年の微生物農薬原体工場の新設や、15年の菌根菌事業を行うマイコライザル・アプリケーションズ社の買収、さらに、17年のバイオラショナルリサーチセンター建設予定など、近年もバイオラショナル分野で事業を拡大しています。また、住友化学は、同社とVBC社が個々に行っていた化学農薬とバイオラショナルの事業運営を一体化して、統括する体制を整え、農業分野におけるユニークで革新的なソリューションの開発を加速させています。

住友化学グループは、このたびの2社との契約締結によって新たな技術も加え、化学農薬とバイオラショナルの二つの技術をベースに、市場のニーズに対してこれまで以上に迅速・的確に対応することで、世界的に需要の高まる安全・安心な食糧の安定供給に貢献してまいります。

1.リドケム社とのグローバルライセンス契約
 VBC社は、米国のリドケム社と、同社が保有する新規生物防除技術のライセンス契約を締結しました。この技術は、有益な土壌微生物の一種バチルス・アミロリケファシエンスを利用して、ユニークな作用機作で土壌病害を防除し、トウモロコシや大豆等の作物の生産性を向上させるものです。VBC社は、ベーラントU.S.A社と共同で、この技術を利用したセンチュウ防除目的の種子処理用農薬を開発し、本年中に米国での登録取得を計画しています。ベーラントU.S.A.社は、これまでに確立した種子処理用農薬ポートフォリオに、センチュウ防除目的の微生物資材を追加して、事業拡大を図り、VBC社は、さらに用途や販売国の拡大を目指し、新規製剤の研究開発にも取り組みます。

2.リゾバクター社との提携契約
 VBC社は、アルゼンチンのリゾバクター社と、根圏におけるバイオラショナル分野での長期的な協力関係を構築することに合意し、契約を締結しました。リゾバクター社は、作物による効率的な窒素吸収を可能とする根粒菌を含む微生物資材や、微生物による植物病害防除資材の事業を展開しており、両社それぞれが保有する技術をさらに発展させることで、次世代の根圏製品の研究開発に共同で取り組みます。販売機能はベーラントU.S.A.社が担い、まずは米国、カナダ、メキシコでの販売を目指します。

リドケム社の概要

	会社名	LidoChem, Inc.
	所在地	米国ニュージャージー州ハズレット
	社長	Don Pucillo
	事業内容	基礎化学品の販売、ならびに肥料、農薬、微生物農業資材の研究・開発・製造・販売


リゾバクター社の概要

	会社名	Rizobacter
	所在地	アルゼンチン ブエノスアイレス州ペルガミノ
	社長	Ricardo Yapur
	事業内容	微生物農業資材の研究・開発・製造・販売


VBC社の概要

	会社名	Valent BioSciences Corporation
	所在地	米国イリノイ州リバティーヴィル
	設立	2000年1月
	社長	Andrew Lee
	事業内容	バイオラショナルの研究・開発・製造・販売
	持株比率	ベーラントU.S.A.社100%
（ベーラントU.S.A.社は、住友化学の100%子会社）


	住友化学グループでは、天然物由来などの微生物農薬、植物生長調整剤、微生物農業資材等や、それらを用いて作物を病害虫から保護したり、作物の品質や収量を向上させたりするソリューションを「バイオラショナル」と定義しています。


お問い合わせ


住友化学株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒104-8260

東京都中央区新川2-27-1 東京住友ツインビル（東館）

TEL：03-5543-5102

FAX：03-5543-5901





ニュース

	2023年
	2022年
	2021年
	2020年
	2019年
	2018年
	2017年
	2016年
	2015年
	2014年
	2013年
	2012年
	2011年
	2010年
	2009年
	2008年
	2007年
	2006年
	2005年
	2004年



バックナンバー
2018年
2017年
2016年
2015年
2014年
2013年
2012年
2011年
2010年
2009年
2008年
2007年
2006年
2005年
2004年














	
企業情報
	
トップメッセージ

	
会社概要

	
企業理念

	
略年史

	
役員

	
組織図

	
拠点・グループ会社

	
コーポレートガバナンス

	
コンプライアンス

	
購買情報

	
資料室




	
株主・投資家情報
	
トップメッセージ

	
経営方針

	
財務・業績

	
ESG情報

	
IR資料室

	
IRイベント

	
株式・格付情報

	
個人投資家の皆さまへ

	
IRニュース

	
IRメール配信

	
よくいただくお問い合わせ

	
IR情報に関する窓口

	
免責・注意事項




	
事業・製品
	
製品一覧

	
エッセンシャルケミカルズ部門

	
エネルギー・機能材料部門

	
情報電子化学部門

	
健康・農業関連事業部門

	
医薬品部門




	
研究開発
	
外部表彰受賞紹介

	
研究所紹介

	
技術誌 住友化学

	
外部発表

	
R&Dデータ

	
ヒト生命科学研究倫理審査委員会

	
競争的資金等の運営・管理について




	
サステナビリティ
	
トップメッセージ

	
企業理念、目指す姿

	
中期経営計画、経営として取り組む重要課題、KPI

	
サステナビリティ・マネジメント

	
ガバナンス

	
環境

	
社会

	
社会貢献活動

	
資料室

	
Sustainability NEWS




	
採用情報
	
新卒採用情報

	
経験者採用情報











[image: 住友化学株式会社]

	サイトマップ
	プライバシーポリシー
	プライバシーポリシー（GDPR）
	サイトのご利用にあたって


Copyright © Sumitomo Chemical Co., Ltd.





[image: ]
























